АДМИНИСТРАЦИЯ         АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        346841, Ростовская область, Неклиновский район,  с. Андреево-Мелентьево, ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «30»  мая 2016г.

                                                    № 64
с. Андреево-Мелентьево

«О внесении изменений в постановление Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения  от 17.10.2013г. № 40 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы,  направленные на повышение  эффективности сферы культуры в Андреево-Мелентьевском сельском поселении»

Во  исполнение подпункта 2 пункта 5 Перечня поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12.12.2013 № Пр-3086, в соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области от 13.05.2015г. № 340 «О внесении изменений в Постановление Правительства  Ростовской области от 27.02.2013г. № 93», Постановлением Правительства Ростовской области от 10.05.2016 №330 «О внесении изменений в Постановление Правительства Ростовской области от 27.02.2013г. № 93, Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения
                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации  Андреево-Мелентьевского сельского поселения  от 17.10.2013 № 40  «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Андреево-Мелентьевском сельском поселении»  согласно приложению.
2. Начальнику сектора экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения Бандак А.Б. при подготовке проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период учитывать мероприятия, предусмотренные Планом.

3.    Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о.Главы Андреево-Мелентьевского
сельского поселения

Л.Н. Лищенко
Постановление вносит

отдел экономики и

финансов
Приложение

к постановлению

Администрации Андреево-Мелентьевского
сельского поселения

от  30.05.2016г. № 64
        ИЗМЕНЕНИЯ                                                                                                                       вносимые в  приложение к постановлению

Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 17.10.2013 года  №40  «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в          отраслях социальной сферы,  направленные на повышение

эффективности сферы культуры в Андреево-Мелентьевском

сельском поселении»

1. Раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Целевые показатели (индикаторы) развития сферы

культуры и меры, обеспечивающие их достижение
3.1. С ростом эффективности и качества оказываемых услуг будут достигнуты следующие целевые показатели (индикаторы):

3.1.1. Коэффициент динамики количества библиографических записей в сводном электронном каталоге библиотек Неклиновского района Ростовской области, в том числе включенных в Сводный электронный каталог библиотек России (по сравнению с предыдущим годом):

(коэффициент динамики)

	2012 год
	 2013 год
	2014 год
	 2015 год
	2016 год
	 2017 год
	2018 год

	1,2
	1,3
	1,4
	1,5
	1,6
	1,7
	1,8

3.1.2. Доля объектов культурного наследия муниципальной собственности, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия муниципальной собственности:

(процентов)

	2012 год
	 2013 год
	2014 год
	 2015 год
	2016 год
	 2017 год
	2018 год

	60,0
	60,2
	60,3
	50,0
	50,0
	50,0
	100,0

3.1.3. Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом):

(процентов)

	2012 год
	 2013 год
	2014 год
	 2015 год
	2016 год
	 2017 год
	2018 год

	0,01
	2,5
	3,2
	5,0
	5,3
	6,0
	6,4

3.1.4. Доля муниципальных библиотек, подключенных к информационно-коммуникационной сети «Интернет», в общем количестве библиотек Неклиновского района Ростовской области:

(процентов)

	2012 год
	 2013 год
	2014 год
	 2015 год
	2016 год
	 2017 год
	2018 год

	51,4
	71
	77
	83
	89
	95
	98

3.1.5. Увеличение посещаемости учреждений культуры (по отношению к 2013 году):

(процентов)

	2012 год
	 2013 год
	2014 год
	 2015 год
	2016 год
	 2017 год
	2018 год

	0
	0
	10
	15
	20
	25
	30

3.1.6. Увеличение количества предоставляемых дополнительных услуг учреждениями культуры (по отношению к 2013 году):

(процентов)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	0
	0
	10
	15
	20
	25
	30

3.1.7. Оптимизация численности работников учреждений культуры:

(процентов)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	0
	0
	2
	4
	6
	8
	12

3.2. Мерами, обеспечивающими достижение целевых показателей (индикаторов) развития сферы культуры, являются:

3.2.1. Создание механизма стимулирования работников учреждений культуры, оказывающих услуги (выполняющих работы) различной сложности, включающего установление более высокого уровня заработной платы, обеспечение выполнения требований к качеству оказания услуг, прозрачное формирование оплаты труда, внедрение современных норм труда, направленных на повышение качества оказания муниципальных услуг.

3.2.2. Поэтапный рост оплаты труда работников учреждений культуры, достижение целевых показателей по доведению уровня оплаты труда (средней заработной платы) работников учреждений культуры до средней заработной платы в Ростовской области  в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».

3.2.3. Обновление квалификационных требований к работникам, переобучение, повышение квалификации, приток квалифицированных кадров, создание предпосылок для появления в бюджетном секторе конкурентоспособных специалистов и менеджеров, сохранение и развитие кадрового потенциала работников сферы культуры.

3.2.4. Реорганизация неэффективных учреждений культуры, оптимизация и реструктуризация учреждений культуры.».
2. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в редакции:
«4.2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

4.2.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Ростовской области:

(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	54,3
	60,5
	65,2
	74,7
	100,0
	100,0

4.2.2. Среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры:

(рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	16728,1
	18286,8
	16818,7
	17168,1
	25514,0
	28114,3

[image: image1.png]